ДОГОВОР  №__________
На оказание услуг

г. Самарканд                                                                                  "____" ________________ 2022г.
Самаркандская областная детская многопрофильная больница, именуемое в дальнейшем «Заказчиком», в лице Азизова М.К., действующий на основе устава с одной стороны и __________________________,в лице директора ___________________, действующего на основании устава, именуем  в дальнейшем "Подрядчик",  заключили  настоящий  договор  о нижеследующем.
1. [bookmark: _GoBack]Предмет Договора
	№
	Шифр номера нормативов и коды ресурсов
	Наименование работ и затрат, характеристика
	Единица Измерениия
	Количество
	Сметная стоимость

1.1. Подрядчик  обязуется  выполнить   по  заданию  Заказчика  работу,указанную в п.1.2 настоящего Договора, и сдать ее результат Заказчику,а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующую работу, оказать следующие услуги:__________________________________________________________________________________.
1.3. Работу   Подрядчик  выполняет  из  материалов заказчика.
1.4. Работа считается выполненной после подписания акта приема-сдачи работы Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Подрядчик обязан:
2.1.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством.
2.1.2. Выполнить   Работу   в   срок30 рабочих дней со дня подписания настоящего договора.
2.1.3. Передать результат Работы «Заказчику» по акту сдачи-приемки выполненных работ.
2.1.4. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика  все  выявленныенедостатки,  если в процессе выполнения  Работы Подрядчик допустилотступление от условий Договора, ухудшившее качество Работы, в течение15рабочих дней.
2.2. Подрядчик имеет право:
2.2.1. При  неисполнении  Заказчиком обязанности  оплатить указанную вп.3  настоящего  Договора  цену,  Подрядчик  имеет  право  на удержаниерезультата Работы.
2.2.2. Подрядчик имеет право выполнить  Работу  досрочно.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. В течение 5 дней после получения от Подрядчика извещенияоб  окончании  Работы  либо  по  истечении  срока,  указанного  в  п.1настоящего  Договора,  осмотреть  и  принять  результат Работы,  а приобнаружении отступлений  от Договора, ухудшающих результат Работы, илииных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Во всякое время  проверять ход и качество  Работы,  выполняемойПодрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.
3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего Договора составляет: ________________________________________ сум.
3.2. Заказчик перечисляет аванс на производствоМонтажных работ в размере30% от  суммы договора, что составляет _________________________________ сум.
3.3. Уплата Заказчиком Подрядчику  цены Договора осуществляется  путемперечисления   средств   на   расчетный  счет  Подрядчика, указанный внастоящем Договоре.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или несвоевременное выполнение условий настоящего договора виновная сторона несет ответственность, предусмотренную Законом о договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов.
4.2. Подрядчик несет имущественную ответственность за качество выполненной работы.
4.3. За необоснованный отказ от подтверждения выполненных объемов работ в соответствии с договором, в течении 72 часов после их передачи Заказчику, последний уплачивает Подрядчику штраф в размере 0,5% суммы подтверждения которой он отказался или уклонился.
4.4. Подрядчик за несвоевременное окончание работ уплачивает пеню в размере 0,05% от базовой цены за каждый день просрочки, но не выше 10 кратной минимальной заработной платы в день.
4.5. За необоснованный отказ от акцепта платежных документов, виновная сторона уплачивает штраф в размере 5% от суммы, от акцепта которого произведен отказ.
4.6. Уплата санкций не освобождает виновную сторону от выполнения своих обязательств в натуре и полного (без зачета штрафа) возмещения убытков, причиненным этим неисполнением.
5. Форс-мажор
5.1. При невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, в следствии обстоятельств неопределенной силы, срок выполнения работы отодвигается на время, в течении которого будут действовать эти обстоятельства.
5.2. Обстоятельствами непреодолимой силы являются: война и военные действия, народные волнения, мобилизация, забастовка, эпидемии, пожары, взрывы, стихийные бедствия, акты органов государственной власти и управления, или т.п. обстоятельства, оказывающие влияние на исполнение обязательств по настоящему договору.
5.3. Сторона, которая подверглась действию непреодолимой силы, должна немедленно известить об этом другую сторону, в противном случае она не вправе ссылаться  на эти обстоятельства.
5.4. Если Форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться свыше 2-х месяцев, стороны должны договориться о судьбе договора. При недостижении соглашения, каждая из сторон вправе требовать возврата в натуре либо компенсации в действующих ценах всего, что она исполнила, не получив встречного исполнения.
6. Заключительные положения
 6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законом Республики Узбекистан.
6.2. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в судебных органах Республики Узбекистан.
6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до 31.12.2022г.
6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
6.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Подрядчик:

	Заказчик:

	Адрес

	Банк

	МФО

	Р\С

	ИНН

	Тел.

	ОКЭД

Подрядчик:								Заказчик: